
Determinazione dirigenziale n. 177 del 20
settembre 2023, avente ad oggetto: "Commissioni
esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta
Formazione Professionale di Tecnico superiore per
le infrastrutture di rete, virtualizzazione e cloud
computing - Edizione 2021-2022 - seconda sessione
e di Tecnico superiore per l'automazione e i sistemi
meccatronici - Edizione 2021-2022 - seconda
sessione" - rettifica nomina delle Commissioni.

Determinazione n. 10592 del 28/09/2023

Determinazione dirigenziale n. 177 del 20 settembre 2023, avente ad oggetto: "Commissioni
esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione Professionale di Tecnico superiore per
le infrastrutture di rete, virtualizzazione e cloud computing - Edizione 2021-2022 - seconda sessione e
di Tecnico superiore per l'automazione e i sistemi meccatronici - Edizione 2021-2022 - seconda
sessione" - rettifica nomina delle Commissioni.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2023-S116-00184
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Determinazione dirigenziale n. 177 del 20 settembre 2023, avente ad oggetto: "Commissioni
esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione Professionale di Tecnico superiore per le
infrastrutture di rete, virtualizzazione e cloud computing - Edizione 2021-2022 - seconda sessione e di
Tecnico superiore per l'automazione e i sistemi meccatronici - Edizione 2021-2022 - seconda sessione" -
rettifica nomina delle Commissioni.
RIFERIMENTO : 2023-S116-00184
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 5 
IL DIRIGENTE
- vista la nota, prot. PAT n. S116-06/09/2023-0669400 di data 6 settembre 2023, dell'Istituto Tecnico
Tecnologico Marconi, Soggetto attuatore dei percorsi di Alta Formazione Professionale di Tecnico superiore
per le infrastrutture di rete, virtualizzazione e cloud computing - Edizione 2021-2022 - seconda sessione e di
Tecnico superiore per l'automazione e i sistemi meccatronici -
Edizione 2021-2022 - seconda sessione, con la quale è stata richiesta la nomina delle commissioni di
valutazione d'esame finale e sono stati comunicati i nominativi dei candidati e dei componenti le
commissioni ed il relativo calendario di attività;
- vista la determinazione del Servizio Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n.



177 del 20 settembre 2023, che ha costituito le commissioni per l'esame finale dei percorsi di Alta
Formazione Professionale di Tecnico superiore per le infrastrutture di rete, virtualizzazione e cloud
computing - Edizione 2021-2022 - seconda sessione e di Tecnico superiore per l'automazione e i sistemi
meccatronici - Edizione 2021-2022 - seconda sessione, previsto nella giornata di venerdì 29 settembre;
- vista la nota PAT n. S116-25/09/2023-0720031 di data 25 settembre 2023 con la quale l' Istituto Tecnico
Tecnologico Marconi, rendeva noto un proprio errore materiale, nell'Allegato 1 della nota con cui è stata
richiesta, al Servizio competente, la nomina delle commissioni d'esame, (prot. PAT
n. S116-06/09/2023-0669400 del 6 settembre 2023 di cui alla determinazione n. 177 del 20.09.2023;) nel
caso di specie, il soggetto attuatore ha invertito i nominativi di due candidati,
assegnando agli stessi, un'errata commissione d'esame;
- preso atto che la determinazione del Servizio Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n.
177 del 20 settembre 2023, con la quale sono state stabilite le commissioni per l'esame in oggetto, riporta,
nell'Allegato 1, degli errori materiali per cause non imputabili allo scrivente Servizio;
- Considerato che si rende necessario rettificare con il presente provvedimento la suddetta determinazione al
fine di indicare la corretta sequenza dei candidati e delle rispettive commissioni esaminatrici;
Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A
1. di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, l'Allegato n. 1, parte integrante e sostanziale della
determinazione del Servizio Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n. 177 del 20 settembre
2023, avente ad oggetto: "Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione
Professionale di RIFERIMENTO : 2023-S116-00184
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 5 
Tecnico superiore per le infrastrutture di rete, virtualizzazione e cloud computing -
Edizione 2021-2022 - seconda sessione e di Tecnico superiore per l'automazione e i sistemi meccatronici -
Edizione 2021-2022 - seconda sessione, come da Allegato 1,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di dare, inoltre, atto che null'altro è modificato rispetto al precedente provvedimento del Servizio
Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n. 177 del 20
settembre 2023, avente ad oggetto: "Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta
Formazione Professionale di Tecnico superiore per le infrastrutture di rete, virtualizzazione e cloud
computing - Edizione 2021-2022 - seconda sessione e di Tecnico superiore per l'automazione e i sistemi
meccatronici - Edizione 2021-2022 -
seconda sessione;
3. di dare atto, infine, che il presente provvedimento non genera oneri aggiuntivi a carico del bilancio
provinciale.
RIFERIMENTO : 2023-S116-00184
Pag 3 di 4 LOC
Num. prog. 3 di 5 
001 Allegato 1
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2023-S116-00184
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 5 
Allegato 1.
Esame finale di diploma di Tecnico superiore per le infrastrutture di rete, virtualizzazione e cloud computing.
Le commissioni opereranno nella data:
VENERDI' 29 SETTEMBRE 2023



Edizione anno 2021-2022 - seconda sessione.
N.
Commissione Candidato Componenti Sostituti n. 1
LONGO
ELIA
Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Dirigente: Depentori Daniela Esperto esterno: Viani Federico Relatore:
Menolli Nicola Correlatore: Galvagni Arturo Sostituto Presidente: Di Iorio Raffella Sostituto Dirigente:
Trentini Andrea Sostituto Esperto Esterno:Tamanini Giordano Sostituto relatore: Mosna Stefano Sostituto
correlatore: Sannicolò Federico Esame finale di diploma di Tecnico superiore per l'automazione e i sistemi
meccatronici.
Le commissioni opereranno nella data:
VENERDI' 29 SETTEMBRE 2023
Edizione anno 2021-2022 - seconda sessione.
N.
Commissione Candidato Componenti Sostituti n. 1
BERTOLINI
LAURA
Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Dirigente: Depentori Daniela Esperto esterno: Christian Marchi Relatore:
Mirandola Alberto Correlatore: Moretti Alessandro Sostituto Presidente: Di Iorio Raffella Sostituto
Dirigente: Arlanch Giorgio Sostituto Esperto Esterno: Andrea Rao Sostituto relatore: Cetto Valerio Sostituto
correlatore: Iacovone Rita n. 2
PASINI
LORENZO
Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Dirigente: Depentori Daniela Esperto esterno: Christian Marchi
Relatore:Deflorian Oscar Correlatore: Battistotti Gianni Sostituto Presidente: Di Iorio Raffella Sostituto
Dirigente: Arlanch Giorgio Sostituto Esperto Esterno: Andrea Rao Sostituto relatore: Antoniolli Mauro
Sostituto correlatore: Berti Eugenio n. 3
TOMASELLI
ARIS
Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Dirigente: Depentori Daniela Esperto esterno: Christian Marchi Relatore:
Ambrosio Davide Correlatore: Todesco Patrick Sostituto Presidente: Di Iorio Raffella Sostituto Dirigente:
Arlanch Giorgio Sostituto Esperto Esterno: Andrea Rao Sostituto relatore: Curti Beatrice Sostituto
correlatore: Bittoni Francesca Num. prog. 5 di 5


